GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA o UIP®

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 022-2024-GRA 2
SEGUNDA CONVOCATORIA

En las instalaciones de la Oficina de Logistica y Patrimonio, del Gobierno Regional de Arequipa, el comité de seleccion
representado por Jefferson Juniar Coronel Gamboa Presidente Titular, Lopez Mendoza Clara Hilda Primer Miembro
Suplente, Caiderén Ramos Edwin Percy Segunde Miembro Titular, sienda las 10:20 horas del dia 26 de agosto de 2024,
segun formato N° 04 170-212-2024-GRA/ORA se procede a la evaluacion y calificacion de ofertas segin las Bases
Administrativas del siguiente Procedimiento de Seleccion:

[ Nombre de la Entidad:

(GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA Sede Central

Proceso de Seleccion:

Adjudicacion Simplificada (AS)

Numsro de Proceso:

022-2024-GRA-2

Descripcidn:

ADQUISICION DE PORCELANATO PARA LA OBRA; {MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
EDUCATIVO DE LA {E. 40158 EL GRAN AMAUTA PP, JJ EL PORVENIR DISTRITO DE
MIRAFLORA-AREQUIPA-AREQUIPA

Procediéndose conforme a fo sigulente:

—PRIMERO: De acuerdo al cronograma del procedimiento se presentaron ofertas electrénicas, dando como resultado que se

registraron veintisiete (27) participantes, de los cuales trece (13) presentaron su oferta, de acuerdo al cuadro siguiente:

. I nmv('e(tor ron W]C 10150655832 ESP]NDZA (J\Q"LLO MIGUEEL ANGEL li/03/2024 1 Viﬂiﬂo ]
2_|Proverdor con RUC 10292851702 [ZARATE NUREZ JESH S HANDEL _ 13/08/2024 | valido
3 2dor con JAIC 10409 2APATA MAMAK] LUZ MARINA s 21/08/024 | Vaiida
4 TProverdar con GUC [201 38651917 [SANICENTER 8.6, iajasj3074 | Vaiide
E dor ron RUC | 2045 F 5.A.L T - N | 1r/08/2024  valido
6 |Proveador con RWC 20191172054 INVEISIONES ¥ DIS TRIBLICION NOLL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSADILINAD UmTI\DA_ o 1970842024 Vé,lido
7_IProvoador con AIC 20497730701 HUANCOR PERI SOCIEDAL ANONIMA CERRADA 1570872024 | valido
"8 [Provirciior ton WIC 70532636329 COMERCIALIZAPORA GRIPO SANTA FE SOCIEDAD ANONIMA LERRIDA - COMERCIALIZADORA GRUPO SANTA FE E.AK- 20/08/2024 Valido
9 |Proveedor con RIC 20533122338 CONSTRUCCIONES ¥ DECORACIONES GRUPO SANTA FE S.A.C. 19/08/2021 | valide
) {irﬂvl w..dbr X an ‘mc 20539414943 PIMENTEL DISTRIBU[DON\ SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABIU.D«'\D LIMITADA 20/08/2024 | \‘Iﬂlldu
Ti [Proverdar con WG 20542663163 PROBISARE S.RL. _ TEijosjaoza | Vaiido
13 [Proveatar con IC 120550694256 MEVRELYN PERY §.A.C. TTefosraom vaiide
713 [Proviedar con AUC 20600150301 |SOLUCIONES THNOVADORAS 385 5.A.C. 2170872021 | Vdlido
14 [Proveador con T 20601592309 | PROBISUR S.1,1. 13708/2024 vaiido
15 [Proviador con WG 20602794511 AZ CONTRATISTAB AZCON SOCTEGAD ANONIRA CERRATA - AZCON SALC, 2170872024 Valida
16 _Prourador con WIC 20602522998 INDUSTRIAS GUNCRETERAS JOSE DAVID E LRI 13/08/3024 | vaide |
17_iproverdor con RUE 20603364237 COVICORR. SA.L. - i | 13g08/2004 valide
18 [Provgsdor ron RUC [20604255423 Lm:n CONSTRICTION JFE SOLREDAD ANONIMA CERRADA - TECH CONST, IFE S.A.C. T T1aj08/2024 valido
19 [Proveeder con I@IC 20505753907 [INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.AC. T - " 3070872024 valido
20 [Broveedor con fUIC 20506134577 CORPORACION £OSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LMITADA ~ 20/08/2024 vatlde
31 {Provedor ton HIC 20606336668 1ECNOLOGIA N PRODLCTOS MONTANG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA = 13/00/2024 | Vslide |
22 Fygvizlﬂdnr con RIC (20607382621 CONSTRUCCIONES ¥ INVERSIONES G RHPD HV'I E.LR.L. 19/08/2024 valido
23 [Praveizdor con RUC [20600 165488 [ DRVWALL ¥ FERBETERIA DERU 8.A.C. | 19/08/2024 ) V(1|i!|£
24 [proveedar ron RUC | - . - - — 14/08/2020 | valido |
T35 S'ml;i'»?dor con AIC | 20610737600 ALEA GROUP E. ; = | 1wres/a020 | vilide |
|_2iy087094 | vaide |
ja | vaies

SEGUNDQ: Acto seguido, se pracedio a la descarga de las ofertas de los postores, realizando la verificacién de los
documentos de presentacion Obligatoria para la admision de la oferta, es preciso sefialar que, en la etapa de admisién
prevalecié el numeral a) libertad de concurrencia, b) igualdad de trato, e) competencia y f) eficacia y eficiencia con el

resultado siguiente:
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=\ 'f'*.amguzszzsbs INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID EX.RL. 227/08/2024 22/08/2024 Enviada Valido |
2 2050;59230‘5 PROBISUR S.R.L. e 22/08/2024 o 2270872024 Enviado Valido
3 TECNOLOGIA DE PRODUCTOS MOIEJ._IE_-_ o] CERRADA 22/08/28249 M 22/087/ D24 Enviado Vallﬂo_
4 10292851702 ZARATE NUREZ JESUS MANUEL_ _ | 2270872024 = 22/08/2024 Enviado Valide 1
8 10158635832 HSPINOZA CASTILLO MIGUEL ANGEL 22/08/2029 . 22/08/2024 Enviado valido
,__6_ | 4255 |MEYBELYN PERY S5.A.C, 22/08/2024 22/08/2024 |Envlado Vaildo
720608185485 [DRYWALL ¥ FERRETERIA PERY S,AC. . 22/08/2024 22/08/2024 lenviado  |vatido___ |
8 1_;0491:.72051 ;’gﬁ?ﬂ;ﬁ' ZE“m;‘ﬁi" NOL} EMPRESA INDIVIDUAL DE 22/68/2024 22/08/2024 lenviado  |valido |
9 }206&07‘3760'0 ALEA GROUF EI.R.L. 22/08/2024 22/08/2024 Enviadoe Valido
10 20533123338 |CONSTRUCCIONES ¥ DECORACIONES GRUPO SANTA FE S.A.C. 22/08/2024 22/08/2024 Enviado valido
11 20607282621 |CONSORCIO GRUPO HYL 22/08/2024 22/08/2024 |Enviado valido
12 12053941._ﬂ942 :I!:]EYT::; DISTRIBUIDORA SQCIE_DhAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 22/08/2024 M 22/08/2024 .Envladn Irw“d“
13 20800.1_90_3_9 1 |SOLUCIONES INNOVADORAS J&B S.A.C, 22/08/2024 1. 22/08/2024 Enviado IValldo
DOCUMENTAGION LIE PRESENTACION OBLIGATORIA
N° POSTOR Ceclarasion Declaracidn Jurada Declaracion Jurada de |
Jurada de datos de acuerdo con el cumph@entq de les Deglaracion Jurada de Promesa daconsorcio | Preclo da la oferta o solés
o) literal b) del articulo Especificaciones plazo de entrega {AnexoN ) (Aexo N°G)
I e 1) g2 Teonices {Anexo N° 4) CONDICION
i {Anexo N°2) {Angxo N° 3) _ |
(SUNO) {SUNO) (SUNO) (8YND) (8VND) {SUND)
INDUSTRIAS
1 | CONCRETERAS JOSE sl sl 81 8l NG CUMPLE ADMITIDO
DAVID ELRL,
PROBISUR SRL. 8l sl 8 8l NIC CUMPLE ADMITIDO
TECNOLOGIA D
S o eiEDAD 8 sl 8 8l NIG CUMPLE ADMITIDO
ANOMIMA CERRADA
ZARATE NUREZ JESUS
MANUEL 8l S 8l 8l NC CUMPLE ADMITIDO
ESPINOZA  CASTILLO
MIGUEL ANGEL 8i St St 8l NIC CUMPLE ADMITIDO
B RER 8l sl s sl NG CUMPLE ADMITIDO
DRYWALL ¥
FERRETERIA  PERU 8l sl 8 S| NC CUMPLE ADMITIDO
SAL.
INVERSIONES ¥
DISTRIBUCION  NOLY sl 5 51 s NG CUMPLE ADMITIDO
EIRL
ALEA GROUPE.LRL. 8l sl S sl NG CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCCIONES
G S e sl s 8 s NI CUMPLE ADMITIOO
| Isac
gf?[‘SORGO GRUFQ 8l sl s 8l sl CUMPLE ADMITIDO
PIMENTEL
DISTRIBUIDORA
SOCIEDAD COMERCIAL 8l sl 81 8l NIG CUMPLE ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD
| uMTADA
SOLUCIONES
4 INNOVADORAS ~ J4B sl 8 sl sl NIC CUMPLE ADMITIDO
. SAC.
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TERCERO: Acto seguido, comité de seleccion procede con la aplicacion de los factores de evaluacion previstas en el
capitulo IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje y el orden de prelacion.
(*) La evaluzcion del precio ofertado, acreditado en el SEACE, consistirg en otoryar fos puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segin la siguiente formula:
Pi = OmxPMP
Qi
FAGTOR DE EVALUACION |
o POSTOR Bonificacién | PUNTAJE ORDEN DE
PRECIO OFERTADD Pracio SEMGE TOTAL PRELACION
Puntaje Total
L (100 puntos)
CONSTRUCCIONES Y[
1 | DECORACIONES GRUPO SANTAFE | 165,000.00 100 100 5 105 1
SAC.
2 | MVERSIONESYDISTRBUCIONNOU | 479 25 0 92,05 92.05 460 96,66 2
S 3 | MEYBELYN PERUSA.C. 213,700.00 77.21 77.21 3.86 81.07
~.
(T | & |PrOBISURSRL 217,608.00 75.82 75.82 379 79.02
= 5 | ZARATE NUREZ JESUS MANUEL 265,125.00 64.67 64.67 3.23 67.91
6 | ALEAGROUPEIRL. 278,361.00 59.28 59.28 296 62.24
INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE .
7 | DAVIBELRL 322,184.00 51.22 51.22 2.56 54.78
8 g‘}g"'o"'“ INNOVADORAS J88 | 344 475 00 48.32 48.32 242 50.74
¥ 1) |
9 |DRYWALL Y FERRETERA PERU|  361,100.00 4589 4569 228 47.98
10 | ESPIROZA  CASTLLO MIGUEL | 348 517,00 47,34 47.34 237 4971
TECNOLOGIA DE  PRODUCTOS [ .
11 | MONTANO SOCIEDAD ANONIMA |  362,000.00 4553 45,58 228 4786 |
CERRADA
12 | CONSORCO GRUPO HYL 499,999.99 33.00 33.00 165 34.66
PIMENTEL DISTRIBUIDORA
13 | SOCEDAD  COMERCIAL  DE |  646,840.00 2561 25.61 1.28 26.78
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CUARTO: Acto seguido, el drgano encargado de las contrataciones, en cumplimiento al articulo 75. del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos de Calificacion de los postores, segiin el

orden de prelacion:
CALIFICACION
CONSTRUCCIONES Y INVERSIONES Y WEYBELYN PERUSAC.
POSTOR DECORACIONES GRUPO  [DISTRIBUCION NOLIE.LR.L PROBISUR S.R.L.
SANTAFE S.AC.
ORDEN DE PRELACION 1 2 3
Requisito Descripcion Condicion Condicién Candicion o
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN No cumple
€  LAESPECIALIDAD cumple | CumpIS
CA Facturacion cumple No Cumple 5 cumple -
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA DESCALIFICADA | CALIFICADA
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Postor INVERSIONES Y DISTRIBUCIONES NOLI E.L.R.L de la revision de su oferta se aprecia que en folios 7 y B presenta factura N° 31 la
cual no eg acredita fehacientemente por lo que no es considerada para acrediter la experiencia del postar, en ese sentido su oferta no cumple
con acreditar la experiencia del postor por lo que su ofierta queda DESCALIFICADA.

Se seriala que el 6rgano encargado de las contrataciones ha procedido a evaluar las propuestas de los postores en funcion
a las condicianes establecidas en las bases integradas y aplicando los principios que rigen las contrataciones del Estado,
es preciso sefalar que no es responsabilidad del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en
virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones éxpresamente detalladas.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada el postor que ocupn el primer lugar en el ordan de prelacion
cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSTRUCCIONES Y DECORACIONES GRUPO SANTAFE S.A.C.

QUINTOQ: Por lo fanto, el comité de seleccidn da como calificada la oferta del postor CONSTRUCCIONES Y
DECORACIONES GRUPO SANTA FE 5.A.C asimismo teniendo a la vista los resultados anteriores se otorga la Buena
Pro del Procedimiento de Seleccion Adjudicacién Simplificada N° 022-2024-GRA-2, por la ADQUISICION DE
PORCELANATO PARA LA OBRA: MEJORAMIENTOQ DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA |.E. 40158 EL GRAN AMAUTA
PP. JJ EL PORVENIR DISTRITO DE MIRAFLORA-AREQUIPA-AREQUIPA conforme al siguiente detalle:

N° GANADOR DE LA BUENAPRO MONTO ADJUDICADO /.
1 CONSTRUCCIONES Y DECORACIONES GRUPO SANTAFE $1. 165,000.00
S.AC (ciento sesenta y cinco mil con 00/100 soles) J

SEXTQ: Conacidos los resultados, se suscribe en sefial de conformidad, el mismo que se comunicara para conocimiento
de los Postores a través del SEACE.
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